
  
 
  

 

  

 

52 
22.12.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

 

 
Vánoční bohoslužby 

 
 

24. 12. - ŠTĚDRÝ DEN 

Trutnov 

kostel Narození P. 

Marie 

16:00 

24:00 

Pilníkov  20:00 

Královec–bohoslužba sl. 22:00 

Žacléř 22:00 

25. 12. - NAROZENÍ JEŽÍŠE 

KRISTA 

Trutnov - Poříčí 7:45 

Trutnov kostel NPM 9:00 

Žacléř 11:00 

26.12. - SV. ŠTĚPÁNA 

Trutnov kostel NPM 8:30 

29.12. - SVATÉ RODINY 

Voletiny 7:45 

Trutnov kostel NPM 9:00,18:30 

Žacléř 11:00 

31.12. - SILVESTRA 

Trutnov kostel NPM 16:00 

Žacléř 16:00 

1.1. - NOVÝ ROK 

Trutnov - Poříčí 7:45 

Trutnov kostel NPM 9:00,18:30 

Žacléř 11:00 

 
 
 

 
 
Tajemství Vtělení 
Vstupujeme do vánočního času. Pro 
mnoho lidí jsou Vánoce časem radosti, 
klidu a sdílení. Jsou však i hlubokým 
připomenutím jedné z největších 
pravd naší víry: Bůh se stal člověkem. 
Toto tajemství vtělení je jádrem 
vánočního poselství a dotýká se 
každého z nás. 
V evangeliu podle Jana čteme: „A 
Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi 
námi“ (Jan 1,14). Tento jediný verš 
vyjadřuje nepochopitelnou pravdu: 
nekonečný, všemocný Bůh se stal 
křehkým dítětem, které se narodilo        
v chudobě betlémského chléva. 
Neudělal to z povinnosti, ale z lásky. 
Bůh touží po společenství s námi, po 
naší blízkosti, a proto se stal jedním z 
nás, abychom my mohli pochopit, jak 
nás miluje. 
Vtělení není jen teologický pojem. Má 
přímý dopad na náš život. Bůh přijal 
naši lidskou přirozenost, aby nám 
ukázal, že naše existence má 
nesmírnou hodnotu. Nejsme jen dílem 
náhody nebo bezvýznamnými 
bytostmi v obrovském vesmíru. Každý 
z nás je milován Bohem tak, že byl 
ochoten vstoupit do našeho světa          
s jeho radostmi i bolestmi. 



Když se zamyslíme nad tím, jak Bůh 
vstoupil do lidské historie, můžeme si 
všimnout něčeho zásadního: Ježíš 
nepřišel jako mocný král nebo slavný 
vůdce. Narodil se v tichosti, ve stáji 
mezi zvířaty, a svou přítomností 
posvětil i tu nejprostší situaci. To nám 
připomíná, že Bůh působí                              
v každodennosti, v maličkostech,            
v tichých momentech, kdy je naše 
srdce otevřené. 
Vánoce jsou oslavou naděje. 
Připomínají nám, že Bůh nikdy 
nepřestane hledat člověka, že ve světě 
plném zmatků a nejistot je On tím, kdo 
přináší smysl a naplnění. Pohleďme na 
Ježíše, který přichází jako bezbranné 
dítě, a uvědomme si, že v něm je zdroj 
naší síly, radosti a lásky. 
Ať nám tyto Vánoce připomenou, že 
nejsme sami. Bůh je s námi – v našich 
domovech, srdcích a životech. Stačí 
otevřít dveře a přijmout Jeho 
přítomnost. 
Přejme si, aby vánoční světlo proniklo 
do našich srdcí a proměnilo nás tak, 
abychom sami byli nositeli Boží lásky 
ve světě.                                        o. Jano 
 
 

Adventní Misijní klubko 
Tématem posledního setkání Klubka 
v tomto roce bylo „světlo“. Krásně se 
nám tím propojil adventní a vánoční 
čas. Po modlitbě jsem si zopakovali 
jména a poselství každé adventní 
svíce. Zamysleli jsme se nad tím, kde 

je největší tma a jestli se může 
rozestřít i v naší duši. Hned jsme  si vše 
prakticky vyzkoušeli a hledali tmavá 
místa na faře. A našli jsme i 
opravdickou tmu, ale i do ní jsme 
vnesli světlo. Po hmatu jsme poznali 
předměty v košíku a naše setkání 
ukončili výrobou krásných andělíčků. 
Ti jsou přece nositelé světla.  
 

 
 

 
 
 
Požehnané a pokojné vánoční svátky 
přeje a za farnost v modlitbě zůstává 
Misijní klubko.       Blanka Matysková 
 
 
 



Zpívání u betléma 
Na Štědrý den zveme všechny děti na 
zpívání koled u betléma. Zpívání začíná 
v 15:00 v kostele. Zpěvem a hrou na 
nástroje nás bude provázet Radomír 
Matyska. 

 

Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 25.01.2025. Lístky na ples  (450 
Kč) budou k dostání dnech pondělí, 
středa, pátek od 8:00-12:00, případně se 
lze domluvit přes farní mail, 
rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!  
 

Prosba 
Jako každý rok, uvítáme dary do tomboly, 
avšak prosíme milé dárce pouze o dary, 
které by chtěli sami dostat! Prosíme 
pouze o dary nepoužité, neprošlé, 
nerozbité a celkově vhodné do tomboly. 
Děkujeme! 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
Na neděli 22.12. je vyhlášena sbírka na 
kněžský seminář a formace bohoslovců. 
Svatoštěpánský koncert 
Ve čtvrtek 26. 12. od 16:00. Zazní díla J. S. 
Bacha, L. Cohena včetně Michnových a 
dalších lidových koled. Účinkovat budou 
Martin Matyska na varhany, Radomír 
Matyska na sopránsaxofon a Jiří Matyska 
na pozoun.  
Požehnání manželům 
Příští neděli je svátek Svaté rodiny, při mši 
svaté v 9:00 budou mít manželé možnost 
obnovit si své manželské sliby. 

 Žehnání vody 
V neděli 5.1. bude  požehnáno vodě, a to 
při ranní i večerní mši svaté.  
PRF 
Setkání PRF proběhne ve středu 8.1. od 
19:00 na faře. 
 

Tříkrálová sbírka 

 
 

Tříkrálová sbírka bude probíhat od 1. 
do 14. ledna 2025. 
 

3.1. v 16:30 bude žehnání a vyslání 
koledníků -  Bernartice v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie. 
3.1. v 18:30  v kostele Narození Panny 
Marie v Trutnově. 
4.1 od 8:30 – Hostinném v prostorách 
Charity. 
4.1. od 10:00 - Pilníkov. 
 

Apoštolát modlitby 
na prosinec 2024 
 

Úmysl papeže 
Za poutníky naděje  
Modleme se, aby nás nadcházející 
jubilejní rok posílil ve víře, pomohl nám 
rozpoznat uprostřed našich životů 
vzkříšeného Krista a proměnil nás                   
v poutníky křesťanské naděje. 
 
Národní úmysl 
Za osamělé  
Modleme se za ty, kdo jsou sami, aby 
prožili Boží blízkost a požehnání. 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 22. prosince 2024 do 29. prosince 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

